

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

за период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	примечания	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	4	2 913 932	3 331 087
Краткосрочные финансовые инвестиции	5	268 699	65 469
Краткосрочная дебиторская задолженность	6	708 350	1 054 277
Запасы	7	282 928	253 927
Текущий налог на прибыль		122 860	175 615
Прочие краткосрочные активы	8	269 940	644 699
Итого краткосрочных активов		4 566 709	5 525 074
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	9	842 757	405 439
Долгосрочная дебиторская задолженность	10	233 258	228 673
Инвестиционная недвижимость	11	608 237	608 237
Основные средства	12	17 467 216	17 120 533
Биологические активы		237 841	
Нематериальные активы	13	185 176	176 852
Гудвил	14	440	440
Прочие долгосрочные активы	15	2 873 054	3 348 664
Итого долгосрочных активов		22 447 979	21 888 838
Баланс		27 014 688	27 413 912
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	16	446 046	129 289
Текущие обязательства по налогу на прибыль			55 323
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	17	7 475	9 394
Краткосрочная кредиторская задолженность	18	478 883	165 115
Краткосрочные оценочные обязательства	19	59 022	57 941
Краткосрочные обязательства по возмещению исторических затрат			
Прочие краткосрочные обязательства	20	17 006	180 501
Итого краткосрочных обязательств		1 008 432	597 563
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	21	965 149	1 009 929
Резерв по ликвидации скважин	22	93 306	88 863
Отложенные налоговые обязательства		3 270 938	3 270 938
Итого долгосрочных обязательств		4 329 393	4 369 730
V. Капитал			
Уставный капитал	24	1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		259	252
Выкупленные собственные акции		-11 264	-11 268
Резервы		3 714 085	4 191 758
Нераспределенная прибыль		16 368 286	16 618 596
Итого капитал, причитающийся акционерам Группы		21 433 966	22 161 938
Доля неконтролирующих акционеров	23	242 897	284 681
Итого капитал		21 676 863	22 446 619
Баланс		27 014 688	27 413 912
Балансовая стоимость простой акции (в тенге)		449,40	465,67
Балансовая стоимость привилегированной акции (в тенге)		100	100

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.
Генеральный директор



Б.Т. Кубейсинова

Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за период, закончившийся 30 июня 2017 года

	примеча ния	За период с 1 января по 30 июня 2017 года	За период с 1 января по 30 июня 2016 года	За период с 1 апреля по 30 июня 2017 года	За период с 1 апреля по 30 июня 2016 года
Доход от реализации продукции и оказанных услуг	25	4 226 215	4 659 340	1 870 099	1 821 226
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	26	-3 246 075	-2 334 419	-1 751 166	-974 779
Валовая прибыль		980 140	2 324 921	118 933	846 447
Доходы от финансирования	27	128 040	87 660	62 451	51 372
Расходы на финансирование	28	-52 061	-40 196	-32 516	-17 635
Прочие доходы	29	271 981	24 128	263 220	14 782
Прочие расходы	30	-61 044	-21 049	-46 487	-3 696
Доходы (расходы) по курсовой разнице		-70 643	90 731	54 386	-35 649
Государственные субсидии		13 723	786	13 723	
Расходы по реализации	31	-267 882	-200 000	-125 272	-107 016
Административные расходы	32	-315 227	-335 634	-150 763	-181 695
Доход от выбытия ассоциированной организации					
Прибыль (убыток) от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости					
Прибыль от выбытия дочерней компании		22		0	
Прибыль (убыток) до налогообложения		627 049	1 931 347	157 675	566 910
Расходы по подоходному налогу		-121 354	-389 657	10 452	-110 797
Чистая прибыль (убыток)		505 695	1 541 690	168 127	456 113
относящаяся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		467 479	1 524 918	130 931	450 328
Доля неконтролирующих акционеро		38 216	16 772	37 196	5 785
Прибыль на акцию (в тенге)	33	9,78	31,89	2,74	9,42
Чистая прибыль (убыток)		505 695	1 541 690	168 127	456 113
относящаяся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		467 479	1 524 918	130 931	450 328
Доля неконтролирующих акционеро		38 216	10 987	37 196	5 785
Прочий совокупный доход					
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Реализованная прибыль /убыток от выбытия ассоциированной компании					
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Итого прочий совокупный доход за период					
Аktionерам АО «AMF Group»					
Доля неконтролирующих акционеро					
Итого совокупный доход за период		505 695	1 541 690	168 127	456 113
относящийся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		467 479	1 524 918	130 931	450 328
Доля неконтролирующих акционеро		38 216	10 987	37 196	5 785

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.
Генеральный директор



Б.Т. Кубейсинова

Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за период, закончившийся 30 июня 2017 года

(прямой метод)

	За период с 1 января по 30 июня 2017 года	(в тысячах тенге) За период с 1 января по 30 июня 2016 года
I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	5 652 499	5 763 534
в том числе:		
реализация товаров	5 216 684	4 877 933
предоставление услуг	19 893	13 703
полученные вознаграждения	98 873	69 104
авансы полученные	152	706
фонд погашения облигаций		722 245
пополнение депозита		6 700
субсидии		
прочие поступления	316 897	73 143
2. Выбытие денежных средств, всего	3 446 788	3 160 744
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	2 062 190	1 613 615
авансы выданные	112 750	340 134
выплаты по заработной плате	369 289	366 816
выплата вознаграждения по займам	33 548	58 266
корпоративный подоходный налог	167 655	140 418
другие платежи в бюджет	595 095	554 266
прочие выплаты	106 261	87 229
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	2 205 711	2 602 790
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	91 453	84 178
в том числе:		
реализация основных средств		600
реализация других долгосрочных активов		2 082
реализация финансовых активов	100	
погашение займов, предоставленных другим организациям	91 353	81 496
реализаций акций		
2. Выбытие денежных средств, всего	1 650 689	1 196 169
в том числе:		
приобретение основных средств	610 264	82 059
приобретение нематериальных активов		906
авансы за долгосрочные активы	8 580	287 216
приобретение других долгосрочных активов		811 164
предоставление займов другим организациям	64 000	6 485
выбытие денежных средств дочерней организации	78	
приобретение финансовых активов	203 879	
погашение задолженности по финансовой аренде	8 338	8 339
фонд погашения облигаций	755 550	
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	-1 559 236	-1 111 991
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	247 376	333 838
эмиссия акций и других ценных бумаг		378
получение займов	247 376	333 460
2. Выбытие денежных средств, всего	1 238 782	1 893 098
в том числе:		
погашение займов	40 458	708 537
выплата дивидендов	1 198 324	1 184 561
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	-991 406	-1 559 260
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств	-344 931	-68 461
Влияние обменных курсов валют	-72 224	-100 309
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	3 331 087	2 912 108
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	2 913 932	2 743 338

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.

Генеральный директор


Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за период, закончившийся 30 июня 2017 года


(в тысячах тенге)

	Капитал материнской организации					Всего	Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Резервы переоценки основных средств	эмиссионный доход	выкупленные собственные долевые инструменты	Нераспределенная прибыль			
Сальдо на 1 января 2017 года	1 362 600	4 191 758	252	-11268	16 618 596	22 161 938	284 681	22 446 619
Совокупный доход за период	-	-	-	-	467 479	467 479	38 216	505 695
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-477 673	-	-	477 673	-	-	-
размещение собственных выкупленных акций	-	-	7	4	-	11	-	11
Дивиденды	-	-	-	-	-1 195 462	-1 195 462	-80 000	-1 275 462
Сальдо на 30 июня 2017 года	1 362 600	3 714 085	259	-11 264	16 368 286	21 433 966	242 897	21 676 863
Сальдо на 1 января 2016 года	1 362 600	50 293	-	-11 394	13 871 876	15 273 375	188 070	15 461 445
Совокупный доход за период	-	-	-	-	1 524 918	1 524 918	16 772	1 541 690
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-3 280	-	-	3 280	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-	-
Продажа акций	-	-	252	126	-	378	-	0
Сальдо на 30 июня 2016 года	1 362 600	47 013	252	-11 268	15 400 074	16 798 671	144 842	16 943 513

От имени Руководства АО «AMF Group»:


Умбетова А.Р.
Генеральный директор




Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер